
Página 5081Número 42 Martes, 21 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos

1015 Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del 
convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el año 2023, con 
número de expediente 30/01/0025/2023; denominado Limpieza Pública Viaria; 
código de convenio n.º 30000925011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 
23/01/2023 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 6 de febrero de 2023.—El Director General de Autónomos, Trabajo y 
Economía Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-210223-1015



Página 5082Número 42 Martes, 21 de febrero de 2023

Acta de la reunión de la Comisión Paritaria Mixta del convenio colectivo 
regional de Limpieza Pública Viaria de la Región de Murcia 

En Murcia a 23 de enero de 2023 en el domicilio de la Asociación de 
Empresarios ASELIPMUR sito en Calle Portillo de San Antonio nº 8 piso 3.º C siendo 
las 10 horas, se reúnen previa convocatoria en forma los señores a continuación 
reseñados todos miembros integrantes

Por parte empresarial ASELIPMUR:

· Don Pedro Morales Belchi

· Don Manuel Marín Blazquez

· Doña Ana Martínez del Vas 

· Don Eduardo Azcona Soria 

Por la parte social:

· Don José Quereda Barcelo 

· Don Antonio Pastor Tovar

· Don Fernando Manuel López Martínez

· Don Misel García Alcaraz

Secretario de Actas: Don Pedro Avilés Trigueros, Letrado Asesor de la parte 
económica.

Puntos del orden del dia:

1.- Aplicación del incremento salarial para el año 2023 previsto en el artículo 25 
del Convenio Colectivo 

El incremento salarial para el año 2023 será equivalente a la variación 
porcentual que experimente el IPC Real nacional del año precedente (2022) más 
un 0’50% que es aplicación a todos los conceptos salariales salvo aquellos que 
tengan un sistema específico de incremento o fijación de su importe regulado en 
este convenio colectivo.

Dado que la variación porcentual del IPC del año 2022 fijado por el INE ha 
sido de 5,7% se le añade el 0,5%, lo que da un incremento total del 6,2% 

Aplicación del incremento de la paga de enero San Antonio prevista en el 
artículo 20 del Convenio Colectivo donde dispone en síntesis que el importe 
de esta paga que se devengue durante el ejercicio 2023 experimentará un 
incremento del 0’50% de la retribución en cómputo anual, según la tabla salarial 
del 2023.

2.- Elaboración de la correspondiente acta, firmada por los presentes, en 
prueba de conformidad, y remisión a la Dirección General de Dialogo Social y 
Bienestar Laboral para que se proceda a la publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, 

Se procede a elaborar la tabla vigente durante el año 2023 que se adjunta 
como anexo firmado por un componente de la parte social y otro de la parte 
económica. 

NPE: A-210223-1015



Página 5083Número 42 Martes, 21 de febrero de 2023

3.- Aplicación de los incrementos salariales por las empresas que se rigen por 
el Convenio Colectivo.

Los incrementos recogidos en la presente acta serán de aplicación por parte 
de las empresas desde la fecha de la firma de esta, con independencia de la 
publicación en el B.O.R.M.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 11’00 horas del 
día anteriormente citado.

Pedro Morales Belchí  Eduardo Azcona Soria

Manuel Marín Blázquez  Ana Martínez del Vas 

José Quereda Barceló  Antonio Pastor Tovar

Fernando Manuel López Martínez  Misel García Alcaraz

NPE: A-210223-1015



Página 5084Número 42 Martes, 21 de febrero de 2023 

4 
 

      TABLA SALARIAL PARA EL AÑO 
2023 

         

   S.BASE  TOX/PEN/PEL  EX 
MARZO 

EX 
JUNIO 

EX SEPT.  EX 
NAVID 

EX 
ENERO 

P.R.D.  PLUS 
TRANSP. 

TOTAL 
AÑO 2023 

PEON RECOGIDA        
1.286,07   

       385,82                 
1.827,87     

       
1.827,87   

       
1.827,87   

       
1.827,87   

1200,65         
155,98    

               
66,84      

          
31.248,67    

PEON LIMPIEZA, GUARDA Y 
CONTROLADOR 

      
1.286,07   

       385,82                 
1.705,54     

       
1.705,54   

       
1.705,54   

       
1.705,54   

1149,55           
33,65      

               
66,84      

          
29.240,29    

PEON ESPECIALISTA Y 
LAVACOCHES 

      
1.288,16   

       386,45                 
1.708,26     

       
1.708,26   

       
1.708,26   

       
1.708,26   

1150,71           
33,65      

               
66,84      

          
29.284,92    

CONDUCTOR REC. MECANICO Y 
ELECTRIC. 

      
1.356,32   

       406,90                 
2.029,36     

       
2.029,36   

       
2.029,36   

       
2.029,36   

1284,79         
266,14    

               
66,84      

          
34.556,57    

CONDUCTOR LIMPIEZA Y AYUD. 
MECANICO 

      
1.356,32   

       406,90                 
1.887,61     

       
1.887,61   

       
1.887,61   

       
1.887,61   

1225,72         
124,39    

               
66,84      

          
32.229,50    

ENCARGADO BRIGADA DE 
RECOGIDA 

      
1.419,35   

       425,81                 
2.105,74     

       
2.105,74   

       
2.105,74   

       
2.105,74   

1316,69         
260,58    

               
66,84      

          
35.810,53    

ENCARGADO BRIGADA DE 
LIMPIEZA 

      
1.419,35   

       425,81                 
1.963,73     

       
1.963,73   

       
1.963,73   

       
1.963,73   

1257,38         
118,57    

               
66,84      

          
33.479,06    

INSPECTOR DISTRITO DE 
RECOGIDA 

      
1.473,75   

       442,13                 
2.171,40     

       
2.171,40   

       
2.171,40   

       
2.171,40   

1344,09         
255,52    

               
66,84      

          
36.888,49    

INSPECTOR DISTRITO DE LIMPIEZA        
1.473,75   

       442,13                 
2.029,52     

       
2.029,52   

       
2.029,52   

       
2.029,52   

1284,87         
113,64    

               
66,84      

          
34.559,19    

AUXILIAR ADMON. Y TELEFONISTA        
1.286,61   

       385,98                 
1.696,92     

       
1.696,92   

       
1.696,92   

       
1.696,92   

1148,44           
24,33      

               
74,61      

          
29.194,53    

OFICIAL ADMON. 2ª Y 
ALMACENERO 

      
1.513,63   

       454,09                 
2.003,32     

       
2.003,32   

       
2.003,32   

       
2.003,32   

1296,08           
35,60      

             
137,51      

          
34.999,30    

OFICIAL ADMON. 1ª        
1.690,21   

       507,06                 
2.232,61     

       
2.232,61   

       
2.232,61   

       
2.232,61   

1389,68           
35,34      

             
130,72      

          
38.680,13    

JEFE ADMON. 2ª Y JEFE DE TALLER        
1.733,09   

       519,93                 
2.288,11     

       
2.288,11   

       
2.288,11   

       
2.288,11   

1411,58           
35,09      

             
126,70      

          
39.541,69    

NPE: A-210223-1015



Página 5085Número 42 Martes, 21 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

5 
 

JEFE ADMON. 1ª Y A.T.S.  1.866,97           560,09       2.461,10      2.461,10    2.461,10    2.461,10    1480,30  34,04       113,92       42.224,96    
MEDICO DE EMPRESA  2.017,60           605,28       2.652,65      2.652,65    2.652,65    2.652,65    1555,31  29,77       99,58       45.192,67    
SUBDIRECTOR  2.173,67           652,10       2.854,36      2.854,36    2.854,36    2.854,36    1634,90  28,59       84,75       48.321,68    
DIRECTOR  2.397,88           719,36        3.144,17     3.144,17    3.144,17    3.144,17    1749,22  26,93       63,43       52.817,16    
OTROS CONCEPTOS SALARIALES   
RETENES FINES DE SEMANA (ART. 
6) 

              
88,51  

PLUS DE FESTIVIDAD (ART. 21)  169,57    
PLUS FUNCIONAL DE PLANTA 
(ART. 21) 

            
265,01    

PLUS FUNCIONAL DE 
RESPONSABILIDAD (ART.21) 

            
232,47    

PLUS FUNCIONAL DE COLECTOR 
(ART. 21) 

            
180,16    

DIETA (ART. 24)   41,45    
KILOMETRAJE (ART.24)   0,47    
AYUDA SOCIAL V.G. (ART. 31)  100,00    
PLUS FUNCIONAL PEON ESPEC. 
RECOGIDA (ART.50) 

              
57,52    

PLUS FUNCIONAL PEON ESPEC. 
LIMPIEZA (ART. 50) 

              
57,52    

PRESTACIONES NO SALARIALES   
GRATIFICACION MATRIMONIO 
(ART. 8) 

            
672,72    

AYUDA POR DISCAPACITADOS A 
CARGO (ART. 33) 

            
119,25    

AYUDA DE ESTUDIOS (ART. 34)                
76,08    

NPE: A-210223-1015


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1153/2023	Orden de 9 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se configura la opción Emergencias en el Cuerpo de Técnicos Especialistas de la Administración Regional.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1139/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-182/2023, de 7 de febrero de 2023, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Enfermería.
	1150/2023	Anuncio de la Resolución R-195/2023 de 9 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1206/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al Contrato Programa para 2022 entre la Consejería de Polí
	1186/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cehegín, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depend
	1187/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depend
	1188/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Moratalla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depe
	1189/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependien
	1190/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, para la prestación del servicio de centro de día para personas 
	1191/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores 
	1192/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependi
	1193/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	1194/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Barriomar), para la prestación del servicio de centro de día para personas may
	1195/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Beniaján), para la prestación del servicio de centro de día para personas mayo
	1196/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Cabezo de Torres), para la prestación del servicio de centro de día para perso
	1197/2023	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayor
	1198/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en e
	1199/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorn
	1200/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cartagena, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en ento
	1201/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	1202/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de acción Social y el Ayuntamiento de Lorquí, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1203/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	1204/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1205/2023	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno
	1207/2023	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para establecer y regular el procedimiento que posibilite la interoperabilidad del sistema de información de la Comunidad Autónoma con el 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1162/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023 del Director General de Autónomos, Trabajo y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado SAS-I - Sindicato Asambleario de Sanidad - Intersindical con número de depósito 301000
	1167/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector Limpieza Pública Viaria.
	1168/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas. 
	1170/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Cartagena Puerto de Culturas, S.A. 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1147/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Administ
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1388/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, y de la Directora General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1379/2023	Orden de 15 de febrero de 2023 por la que se regula el calendario, horario general y jornada escolar de los centros docentes no universitarios de la Región de Murcia.
	1138/2023	Resolución de 8 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la de 16 de diciembre de 2022, por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos formativo
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1351/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Los Alagüeces”, clasificada entre las del término municipal de Aledo, para 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1075/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la Resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto de trazado “Interconexión de vías ciclistas,
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1353/2023	Exposición pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público, incoado a instancia de la Mercantil Sisco Factory S.L. para instalación de huerto solar fotovoltaico.
	Alhama de Murcia
	1211/2023	Exposición pública de padrones fiscales ejercicio 2023.
	Campos del Río
	1208/2023	Resolución de Alcaldía n.º 40/2023 del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de estabilización temporal de larga duración para la selección
	Las Torres de Cotillas
	1382/2023	Convocatoria de proceso selectivo para selección de un Formador de la especialidad Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de Jardinería e Instalación y Mantenimiento de Jardines y Zonas Verdes y de un Monitor de Gestión Empresaria
	Molina de Segura
	1355/2023	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de la parcela M-13.3, 2.º fase del Plan Parcial “Altorreal”, promovido por la mercantil Tokavi Activos, S.L. (Expte. 2022/18882).
	Mula
	839/2023	Aprobación de las bases de becas de movilidad 2022-2023.
	Murcia
	653/2023	Solicitud de autorización de uso excepcional para Planta de aglomerado asfáltico en Finca Venta Alarcón (Cañada Hermosa).
	San Javier
	1213/2023	Anuncio de aprobación provisional de la modificación puntual de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Torre Pacheco
	1140/2023	Oferta de empleo público 2023.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	1000/2023	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2023 de Mancomunidad Turística de Sierra Espuña.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca
	1333/2023	Convocatoria Programa InnoCámaras 2023.
	1334/2023	Convocatoria de Programa TICcámaras 2023.
	1335/2023	Convocatoria Programa Xpande Digital 2023
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	1354/2023	Convocatoria Programa Ticcámaras 2023 - Camara Murcia.
	Comunidad de Regantes “Fuente de La Copa y Casa Don Pedro”, Bullas
	1096/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-20T14:19:50+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



